Департамент образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

09.02.2024                                                                                                                                  № 48

О подготовке и проведении семинара-

практикума «Реализация

коррекционной программы в рамках

внедрения ФАООП обучения детей с

умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)»

Во исполнение плана работы Опорного образовательного центра, обеспечивающего

работу с детьми, имеющими особенности развития (далее – Опорный центр), в рамках

сетевого взаимодействия КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья» со школами-спутниками и Ресурсным центром СурГПУ на 2023-

2024 учебный год   п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести онлайн семинар «Реализация коррекционной

программы в рамках внедрения ФАООП обучения детей с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) 29.02.2024 года.

2. Назначить ответственным лицом за подготовку и проведение онлайн семинара

заместителя директора по ВВВР Стоянову Надежду Захарьевну.

3. Утвердить план подготовки и проведения семинара (Приложение).

4. Заместителю директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе

с детьми Стояновой Надежде Захарьевне:

4.1 создать условия для проведения онлайн семинара 29.02.2024 года.

4.2 информировать общественность о проведении семинара.

4.3 ознакомить творческую группу с настоящим приказом.

5. Руководителя методического объединения учителей- дефектологов

Краковскую Ольгу Владимировну назначить ответственной за подготовку наградных

материалов для участников мероприятия.

6. Техника-программиста Ткаченко Александра Анатольевича:

6.1 назначить ответственным за размещение пресс-релиза, пост-релиза о семинаре-

практикуме на сайте образовательной организации в разделе «Опорный образовательный

центр»;

6.2 назначить ответственным за техническое сопровождение семинара-практикума

29.02.2024 года.

7.  Секретарю учебной части Пешкиной Анне Андреевне ознакомить с данным

приказом педагогических работников, направить письма-приглашения школам-спутникам.

8. Контроль исполнения приказа возложить оставляю за собой.

В дело 01-37 за 2024

Секретарь учебной части

_______________

Рассылка копий:

Заместителю директора по ВВВР,

ответственным лицам

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [00f7267c29c0e3b991210dd3d3ab104d5b]

Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [06.02.2023] по [01.05.2024]

С.Н. Ивина

Приложение

к приказу КОУ «Сургутская школа для

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

от 09.02.2024 № 48

Программа семинара

«Реализация коррекционной программы в рамках внедрения ФАООП

обучения детей с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями).

Дата проведения: 29.02

 время: 14.00

Тема доклада

время Докладчик

Приветствие участников 14.00-14.05 Стоянова Н.З.,

 заместитель директора по ВВВР

КОУ «Сургутская школа для

обучающихся с ОВЗ»

Организация психолого-

педагогического сопровождения

обучающихся при реализации

коррекционной программы в

соответствии с ФАООП обучающихся

с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

14.05 – 14.15 Ускова Любовь Юрьевна,

 педагог - психолог

Реализация коррекционного курса

«Сенсорное развитие» в рамках

внедрения ФАООП обучающихся с

умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

14.15 – 14.25 Дауметова Кошбике Рашидовна,

педагог - психолог

Организация коррекционной работы с

обучающимися

различных нозологических групп

14.25 – 14.35 Краковская Ольга

Владимировна,

учитель – дефектолог,

 Дурова Оксана Федоровна,

учитель

Коммуникативный паспорт –

инструмент для эффективного

взаимодействия с педагогами и

родителями

14.35 – 14.55 Щербакова Лилия Сергеевна,

 учитель - логопед

Работа с семьей при реализации

коррекционной программы

14.55 – 15.05 Изюмова Лилия Ралифовна,

педагог - психолог

Коррекция поведения у детей с

интеллектуальными нарушениями при

реализации СИПР

15.05 – 15.25 Чернышева Ольга

Владимировна,

учитель - логопед

Департамент образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

01.11.2024                                                                                                                                   № 366

Об утверждении плана работы

родительского клуба «Верю в

тебя»

В соответствии с Программой воспитания на 2024-2025 учебный год и в целях

организации работы с родителями (законными представителями)   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План работы родительского клуба «Верю в тебя» на 2024-2025 учебный

год) (приложение).

2. Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение мероприятий,

направленных на психолого – педагогическое просвещение родителей (законных

представителей) (приложение).

3.   Заместителю директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с

детьми Стояновой Надежде Захарьевне разместить:

- план работы клуба «Верю в тебя» на сайте школы;

- информацию об итогах проведения мероприятий в форме фотоотчета на сайте

школы.

7. Контроль за исполнением приказа   оставляю за собой.

В дело 01-37 за 2024

Секретарь учебной части

_______________

Рассылка копий:

Заместителю директора по ВВВР

Ответственным лицам

 Врио директора

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

[5A0E7558E4B8F2FE69A628FA584CC2C9]

Владелец [Казанчева Марина Яковлевна]

Действителен с [31.08.2023] по [23.11.2024]

М.Я.Казанчева

Приложение

к приказу КОУ «Сургутская школа для

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

от 01.11.2024 № 366

План работы

родительского клуба «Верю в тебя»

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Срок Форма Тема Ответственный

1 Сентябрь

Работа по классам Организационное

мероприятие

В рамках клуба «Верю в

тебя»

Барабанщикова И.В.

Классные

руководители

2

В

течение

года

Индивидуальные и семейные

консультации

воспитывающих детей с

ТМНР и РАС

(по запросу родителей)

«Индивидуальные

консультации для родителей

по формированию и

развитию речи с

применением средств

дополнительной и

альтернативной

коммуникации»

(консультационный пункт)

Педагоги- психологи

Ускова Л.Ю.

Баранова Е.Г.

3 Совместный досуг Посещение театра

«Петрушка»

Социальный педагог

Стекольникова А.И.

4 Октябрь Мастер – классы «День отца» Ответственные

5

Ноябрь

Обучающий семинар-

практикум

для родителей «Обучение

ребенка в домашних

условиях»

Нетрадиционные технологии

в коррекционной работе с

детьми с особыми

образовательными

потребностями.

Учитель-дефектолог

Воропанова Ю.А.

 Применение

нейропсихологических

упражнений в домашних

условиях.

Учитель-логопед

Рекк М.И.

6 Мастер-класс Массажный коврик как

средство релаксации

Учитель

Сафина Н.О.

Нестерова Т.А.

7 Декабрь Семинар-практикум для

родителей

«Домашняя игротека» Учителя-логопеда

Хафизова Р.Р.

Белова И.И.

8 Январь Новогодний праздник «Елка на Купеческой» Учитель

Сергеева М.В.

9 Февраль  Семинар - практикум для

родителей

“Гармонизация

эмоционального состояния”.

Педагоги- психологи

Изюмова Л.Р.

Дауметова К.Р.

10 Март  Экскурсия

 «Купеческая усадьба. Дом

купца Клепикова Г.С.»

«Солнцеворот на

Купеческой»

Учитель

Хафизова Р.А

11 Апрель  «Леди – клуб: «Капель».

Апрель. Модель»

«Мама в ресурсе»

Учителя

Кравчук С.С.

Александрова Д.И.

12 Май Мастер-класс «Мы вместе»

Социальный педагог

Стекольникова А.И.

- - - - - - - - - - - - - - - J'~~ " " -------------- ~~ Q-
казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского , автономного округа - Югры "Сургутская школа для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья" f"

за участие

в онлайн - семинаре
"Реализация коррекционной программы в рамках внедрения ФАООП

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями)"

выдан

Дs1у_метовой Кошбике Рашидовне

Ди

педагогу-психологу

r. Сургут
2021

-----------------------------------------------------

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

~ {:J~:
1 'ti.f{-.,;.
1 ','!~·1
~ ··~~

1
1 .

	№48 от 09.02.2024 О подготовке и проведении семинара-практикума «Реализация коррекционной программы в рамках внедрения ФАООП
	№366 от 01.11.2024 Верю в тебя (1)
	Диплом  к приказу 48
	Сертификат участника круглого стола

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}